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Qëllimi studimor dhe përmbajtja e lëndës Përfitimet e Studentit 
Qëllimi studimor është njohja e studentëve me 
teorinë dhe metodologjinë e kontrollit dhe 
revizionit, studentët fitojnë njohuri për 
supozimet teorike dhe konceptet kryesore që 
kanë të bëjnë me kontrollin dhe revizionin, 
studimi shtjellon në detaje procesin e kontrollit 
dhe revizionit duke theksuar në vazhdimësi  
kornizën rregullative në të cilën bazohet. 
Vëmendje e veçantë i është kushtuar analizës së 
problemeve reale në kryerjen e kontrollit dhe 
revizionit. 
 

 Të formojnë opinionin e tyre në lidhje me 
kontrollin dhe revizionin, llojet e auditmit, 
fazat kyesore të auditmit, me qëllim te 
vleresimit të gjendjës reale te kompanisë, 

 Të vlerësojnë efektin e informatave nga 
auditmi ne lidhje me marrjen e vendime nga 
ana e organeve vendimmarrëse, 

 Të vlerësojnë efektet e informatave nga 
auditmi për shfrytezuesit e brendshëm dhe 
të jashtëm të raporteve të auditorit, 

 Të prezantojnë opinionet e tyre mbi 
problemet/rezultatet e auditmeve të kryera. 

 Fitojnë njohuri për kontrollin e brendshëm, 
rëndësin e kontrollit të brendshëm, 
komponentat dhe kufizimet e kontrollit të 
brenshëm,  

 Zbatimin e etikës profesionale 
METODOLOGJIA PËR REALIZIMIN E TEMAVE MËSIMORE 

Forma e punës sime në lëndën kontrrolli dhe revizioni  zhvillohet përmes ligjeratës, punimeve të 
seminarëve, detyrave praktike, vetëvlersuese, diskutimit në grupe (interaktivitetit) etj. Kjo formë 
më ndihmon për të shmangur pasivitetin e studentëve dhe në të njejtën kohë arrij të nxisë mësim 
kreativo problemor duke punuar me tërë klasën. 
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KUSHTET PËR REALIZIMIN E TEMËS MËSIMORE 
Salla e pajisur me kompjuter dhe projektor, tabela për ushtrimin e detyrave matematikore 

Mënyra e vlerësimit të studentit  (në %): 
Prezantimi dhe puna grupore:   5 % 
Prezantim Individual:               10 % 
Aktiviteti:                                    5 % 
Punim seminarik:                     10 % 
Testi i I:                                    20 % 
Testi i II:                                   20 % 
Provim përfundimtar:               30 % 

Vlerësimi në % Nota përfundimtare 

91-100   10 (dhjetë 
81-90  9 ( nëntë) 
71-80 8 (tetë) 
61-70 7 (shtatë) 

51-60 6 (gjashtë) 

OBLIGIMET E STUDENTIT 
Ligjërata Ushtrime 
Vijimi i Ligjëratave 
Pjesëmarrje aktive, 
Punime seminarike, projekte, 
Pjesëmarrje ne teste dhe ushtrime, 
Provimi përfundimtar. 

Pjesëmarrje ne ushtrime 
Puna individuale dhe grupore ne raste 
studimi, 
Pjesëmarrje diskutime. 

NGARKESA E STUDENTIT PËR LËNDËN 
Aktiviteti Orë Ditë/Javë Gjithsejtë 
Ligjërata 2 15 30 
Ushtrime 2 15 30 
Punë Praktike 1 10 10 
Kontakte me mësimdhënësin 2 5 10 
Ushtrime në teren    
Kolekfiume/seminare 10 2 20 
Detyra të shtëpisë 2 5 10 
Koha e studimit vetanak 1 15 15 
Përgatitja përfundimtare  për provim 10 1 10 
Koha e kaluar ne vlerësime (teste, kuiz, provimi 
final) 

5 2 10 

Projektet propozimet 5 1 5 
Vërejtje: 1 ECTS kredi = 25 orë angazhim,  p.sh. nëse lënda i 
ka 6 ECTS kredi studenti duhet të ketë angazhim gjatë 
semestrit 150 orë  

Ngarkesa  
totale:   

 
150 

Ja
va

 Ligjërata Ushtrime 
Tema Orët Tema Orët 

1 Hyrje në Auditim: 
Historia e lindjes dhe zhvillimit të 
auditimit, Objektivat e përgjithëshme të një 
auditimi dhe përgjegjësit e një auditori të 
pavarur, 
Literatura:  
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare”, Fq. 10 - 56 

2 
Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura: William F. Messier, 
Jr., Steven M. Glover, Douglas F. 
Prawitt, “Auditing & Assurance 
Services:a Systematic Approach” 
Fq.27 – 32  

2 
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2 Profesioni i Auditimit: 
Kërkesa për auditim dhe shërbime tjera të 
sigurisë, Profesioni i Kontabilistit Publik, 
Detyrimi ligjor, Standardet profesionale, 
Etika profesionale, Tipet e auditimit 
Literatura:  
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare”, Fq. 58 – 70 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 1 – 24 & 36 – 59 & 70 – 102 

2 
Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”, Fq. 25 – 35 
& 59 – 69 & 104 - 116 

2 

3 Planifikimi i Auditimit dhe Koncepti 
Themelor i Auditimit: 
Procesi i auditimit, Kushtet e angazhimit të 
auditimit, Planifikimi i auditimit të 
pasqyrave financiare, Llojet e testeve të 
auditimit dhe materialiteti, Vlerësimi i 
rreziqeve dhe anomalisë materiale, 
Vlerësimi i rrezikut të mashtrimit, 
Literatura:  
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare”, Fq. 90 – 207 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 197 – 233 
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services” Fq. 66 – 87 & 96 – 118 
& 126 – 163   

2 Ushtrime: Dosja dhe fletët e 
punës së auditimit, Çështje kyqe, 
Pyetje shqyrtimi, Pyetje me 
zgjidhje të shumëfishta, 
Probleme, Rast diskutimi, 
Literatura:  
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare”, Fq. 72 – 87 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”, Fq. 234 - 258 
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance Services” 
Fq. 88 – 94 & 119 – 125 & 164 – 
172   

2 

4 Kontrolli i brendshëm: 
Kuptimi i kontrollit të brendshëm, 
Komponentet dhe kufizimet e kontrollit të 
brendshëm, Kontrolli i brendshëm të 
financave publike, Auditimet e pasqyrave 
financiare: Roli i kontrollit të brendshëm, 
Kontrolli i brendshëm dhe rreziku i 
kontrollit 
Literatura:  
Prof. Dr. Nexhmije Berisha Vokshi, 
“Kontrolli i Brendshëm dhe Auditimi”,  
Fq. 11 – 79 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 259 – 298 
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, Mark S. 
Beasley, Joanne C. Jones, “Auditing”  
Fq. 200 – 237 

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”,  
Fq. 299 – 312 
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, 
Mark S. Beasley, Joanne C. 
Jones, “Auditing” Fq. 237 – 246  
Urton L. Anderson, Michael J. 
Head, Sridhar Ramamoorti, Cris 
Riddle, Mark Salamasick, Paul J. 
Sobel, “Internal Auditing” 
Fq. 6-30 ̴ 6-35 
 

2 
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Urton L. Anderson, Michael J. Head, 
Sridhar Ramamoorti, Cris Riddle, Mark 
Salamasick, Paul J. Sobel, “Internal 
Auditing” Fq. 6-1 ̴ 6-29 

5 Kontrolli i brendshëm: vazhdim 
Konsiderimi i kontrollit të brendshëm në 
një mjedis të teknologjisë së informacionit, 
Rreziqet e kontrollit të teknologjisë së 
informacionit 
Literatura:  
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 313 – 337 
Urton L. Anderson, Michael J. Head, 
Sridhar Ramamoorti, Cris Riddle, Mark 
Salamasick, Paul J. Sobel, “Internal 
Auditing” Fq. 7-1 ̴ 7-23 
Bahram Soltani, “Revizija”, Fq. 323 – 332 

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”,  
Fq. 338 – 377 
Bahram Soltani, “Revizija”,  
Fq. 333 – 335 
Urton L. Anderson, Michael J. 
Head, Sridhar Ramamoorti, Cris 
Riddle, Mark Salamasick, Paul J. 
Sobel, “Internal Auditing”  
Fq. 7-25 ̴ 7-32 

2 

6 Auditimi i Brendshëm: 
Konceptet themelore  të auditimit të 
brendshëm, Procesi i auditimit të 
brendshëm, 
Literatura:  
Prof. Dr. Nexhmije Berisha Vokshi, 
“Kontrolli i Brendshëm dhe Auditimi”,  
Fq. 159 – 199 
Urton L. Anderson, Michael J. Head, 
Sridhar Ramamoorti, Cris Riddle, Mark 
Salamasick, Paul J. Sobel, “Internal 
Auditing” Fq. 1-1 ̴ 1-20 & 2-1 ̴ 2-35 & 
3-1 ̴ 3-17 & 4-1 ̴ 4-23 & 5-1 ̴ 5-26 

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
Urton L. Anderson, Michael J. 
Head, Sridhar Ramamoorti, Cris 
Riddle, Mark Salamasick, Paul J. 
Sobel, “Internal Auditing”  
Fq. 1-22 ̴ 1-27 & 2-38 ̴ 2-44 & 
3-18 ̴ 3-25 & 4-23 ̴ 4-29 & 5-27 ̴ 
5-36 

2 

7 Testi i parë 2 Pyetje dhe përgjigje të Testit të 
parë (interaktivite) 

2 

8 Auditimi i Jashtëm: 
Auditimi: Integrimi në ekonomi, 
Përgjegjësitë e auditorit në lidhje me 
mashtrimin dhe mekanizmat për të 
adresuar mashtrimin: rregullimin dhe 
qeverisjen e korporatave, Përgjegjësia 
ligjore e Kontabilistëve Publik të 
Çertifikuar 
Literatura:  
Karla M. Johnstone, Audrey A. Gramling, 
Larry E. Rittenberg, “Auditing”  
Fq. 2 – 28 & 40 – 65  

O. Ray Whittington, Kurt Pany, 

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
Karla M. Johnstone, Audrey A. 
Gramling, Larry E. Rittenberg, 
“Auditing” Fq. 29 – 39 & 66 – 83 
O. Ray Whittington, Kurt 
Pany, “Principles of auditing 
& other assurance services”, 
Fq. 134 – 146 

2 
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“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 117 – 133 

9 Zbatimi i Procesit të Auditimit & 
Mostra e Auditimit: 
Konceptet e marrjes së mostrave të 
auditimit, Mjetet statistikore dhe jo 
statistikore për marrjen e mostrave për 
auditim, Zgjedhja e mostrës për testim, 
Literatura:  
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, Mark S. 
Beasley, Joanne C. Jones, “Auditing”  
Fq. 323 – 358  
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services:a Systematic 
Approach” Fq.255 – 286 & 294 – 324, 
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare” Fq. 290 – 306  

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, 
Mark S. Beasley, Joanne C. 
Jones, “Auditing” Fq. 359 – 365  
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance 
Services:a Systematic Approach” 
Fq.286 – 294 & 324 – 332, 
 

2 

10 Auditimi i ciklit të të ardhurave: 
Përmbledhje e ciklit të të ardhurave, 
Njohja e të ardhurave, Vlerësimi i rrezikut 
të qensishëm, Vlerësimi i rrezikut të 
kontrollit, Aktivitetet e kontrollit për testet 
e: Transaksioneve të të hyrave, 
Transaksioneve të arkëtimeve në para, 
Transaksioneve të kthimit dhe lejimeve në 
shitjeve, Auditimit i të arkëtueshmeve tjera 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services:a Systematic 
Approach” Fq.334 – 372, 
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, Mark S. 
Beasley, Joanne C. Jones, “Auditing”  
Fq. 366 – 417  
Karla M. Johnstone, Audrey A. Gramling, 
Larry E. Rittenberg, “Auditing”  
Fq. 390 – 431  

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance 
Services:a Systematic Approach” 
Fq.373 – 380, 
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, 
Mark S. Beasley, Joanne C. 
Jones, “Auditing”  
Fq. 417 – 429  
Karla M. Johnstone, Audrey A. 
Gramling, Larry E. Rittenberg, 
“Auditing”  
Fq. 431 – 469 

2 

11 Auditimi i procesit të furnizimit–blerjeve: 
Përmbledhje e ciklit të blerjeve, Vlerësimi 
i rrezikut të qensishëm, Vlerësimi i 
rrezikut të kontrollit, Aktivitetet e 
kontrollit për testet e: Transaksioneve të të 
blerjeve, Transaksioneve të pagesave me 
para, Transaksioneve të kthimit dhe të 
blerjeve, Auditimit i të pagueshmeve, 
detyrimeve dhe shpenzimeve të 

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance 
Services:a Systematic Approach” 
Fq.412 – 417, 

2 
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përllogaritura 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services:a Systematic 
Approach” Fq.382 – 411, 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 604 – 623 

O. Ray Whittington, Kurt 
Pany, “Principles of auditing 
& other assurance services”, 
Fq. 623 – 641 

12 Auditimi i Pasurive dhe Auditimi i 
Procesit të Financimit / Investimit: 
Toka, ndërtesa, makineri e pajisje, 
zhvlerësimi dhe amortizimi, Shpenzimet e 
parapaguara, pasuria e paprekshme, 
Blerja, përdorimi, zhvlerësim, dhe hedhja 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services:a Systematic 
Approach” Fq.476 – 494, 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq. 578 – 594 
Karla M. Johnstone, Audrey A. Gramling, 
Larry E. Rittenberg, “Auditing”  
Fq. 596 – 618 

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance 
Services:a Systematic Approach” 
Fq.494 – 500, 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”,  
Fq. 594 – 603 
Karla M. Johnstone, Audrey A. 
Gramling, Larry E. Rittenberg, 
“Auditing”  
Fq. 618 – 633 
  

2 

13 Auditimi i Rrjedhës së parasë, Stoqeve, 
Kostos së Mallrave të Shitura, Kapitalit 
akcionar dhe fitimit/humbjes dhe 
Resurseve Humane: 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services:a Systematic 
Approach”  
Fq.418 – 438 & 446 – 467 & 524 - 547 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, 
Fq. 401 – 434 & 532 – 559 & 642 – 658  
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, Mark S. 
Beasley, Joanne C. Jones, “Auditing”  
Fq. 462 – 479 & 487 – 500 & 507 – 518 & 
524 – 538   
Karla M. Johnstone, Audrey A. Gramling, 
Larry E. Rittenberg, “Auditing”  

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance Services: 
a Systematic Approach” Fq.438 – 
445 & 467 – 475 & 548 - 556 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”,  
Fq. 434 – 457 & 559 – 577 & 
658 – 666  
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, 
Mark S. Beasley, Joanne C. 
Jones, “Auditing” Fq. 479 – 486 
& 500 – 506 & 518 – 524 &  
538 – 543   
Karla M. Johnstone, Audrey A. 
Gramling, Larry E. Rittenberg, 

2 
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Fq. 470 – 503 & 530 – 568 & 634 – 649   “Auditing” Fq. 504 – 529 & 568 
– 595 & 649 – 661   

14 Raporti i Auditimit: 
Kompletimi i auditimit kualitativ, 
Operacionet e auditimt, Përfundimi dhe 
rishikimi i auditimit,  Raporti i auditimit të 
pasqyrave financiare, 
Literatura:  
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare” Fq. 334 – 393 
William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, 
Douglas F. Prawitt, “Auditing & 
Assurance Services:a Systematic 
Approach” Fq.558 – 582 & 594 – 618 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other assurance 
services”, Fq.667 – 694 & 710 – 734 
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, Mark S. 
Beasley, Joanne C. Jones, “Auditing”  
Fq. 544 – 567 & 575 – 593  
Karla M. Johnstone, Audrey A. Gramling, 
Larry E. Rittenberg, “Auditing”  
Fq. 663 – 694 & 720 – 749  

2 Ushtrime: Çështje kyqe, Pyetje 
shqyrtimi, Pyetje me zgjidhje të 
shumëfishta, Probleme, Rast 
diskutimi, 
Literatura:  
Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i 
Pasqyrave Financiare”  
Fq. 404 – 484 
William F. Messier, Jr., Steven 
M. Glover, Douglas F. Prawitt, 
“Auditing & Assurance 
Services:a Systematic Approach” 
Fq.582 – 592 & 618 – 626 
O. Ray Whittington, Kurt Pany, 
“Principles of auditing & other 
assurance services”,  
Fq.695 – 709 & 735 – 758 
Alvin A. Arens, Randal J. Elder, 
Mark S. Beasley, Joanne C. 
Jones, “Auditing”  
Fq. 568 – 574 & 594 – 600  
Karla M. Johnstone, Audrey A. 
Gramling, Larry E. Rittenberg, 
“Auditing”  
Fq. 694 – 719 & 749 – 769 

2 

15 Testi i dytë 2 Pyetje dhe përgjigje të Testit të 
dytë (interaktivite) 

2 

LITERATURA 
Literatura bazë: 
1.  Prof. Dr. Hysen Çela, “Auditimi i Pasqyrave Financiare”, Tiranë 2017 
2. Prof. Dr. Nexhmije Berisha Vokshi, “Kontrolli i Brendshëm dhe Auditimi”, Prishtinë, 2015 

 
Literatura sekondare: 
1. William F. Messier, Jr., Steven M. Glover, Douglas F. Prawitt, “Auditing & Assurance 

Services” – Eleventh Edition, McGraw-Hill Education, New York, 2019, 
2. O. Ray Whittington, Kurt Pany, “Principles of auditing & other assurance services” Twenty-

First Edition, McGraw-Hill Education, New York, 2019,  
3. Urton L. Anderson, Michael J. Head, Sridhar Ramamoorti, Cris Riddle, Mark Salamasick, 

Paul J. Sobel, “Internal Auditing”, by the Internal Audit Foundation USA, 2017 
4. Alvin A. Arens, Randal J. Elder, Mark S. Beasley, Joanne C. Jones, “Auditing”, 13th edition 

Pearson Canada, 2016 
5. Karla M. Johnstone, Audrey A. Gramling, Larry E. Rittenberg, “Auditing”, Cengage 

Learning, Boston USA, 2016 
6. IFAC,Standardet Ndërkombetare të Auditimit, IEKA të Shqipërisë viti 2015  
7. Bahram Soltani, “Revizija”, Mate Zagreb 2010 

VËREJTJE 
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Për çdo temë mësimore, studentët do të pajisen me materiale të nevojshme në gjuhën shqipe.  
Në fund të çdo ore mësimore, grupet e caktuara të studentëve do të angazhohen me detyrë  apo 
rast studimi lidhur me temën e ligjëruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyrë, grupet e studentëve 

duhet t'i prezantojnë dhe diskutojnë ato në orën e ushtrimeve. 
VËREJTJE PËR STUDENTIN 

- Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe 
rregullat shkollore;  
- Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe punimet seminarike,  të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore;  
- Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit në teste dhe provim;  
- Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet ti përmbahet udhëzimeve të dhëna nga 
mësimdhënësi për realizimin e hulumtues dhe teknik të punimit;  
- Testet dhe provimet vlerësohen individualisht për secilin student. Prandaj, studentet duhet të 
përqendrohen vetëm në njohuritë personale.  
- Shkelja eventuale e këtyre parimeve etike (rregullave) ndëshkohet konform normave të parapara 
me ligj.      

 
Profesori i lëndës: 

______________________ 
Dr. Vehbi Imeri 

 
 
 
 
 
 
 
 


